



QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2019

Căn cứ Kế hoạch số 05-KH/TU, ngày 02/3/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2016 - 2020; Quyết định số 494-QĐ/TU, ngày 28/12/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc phê duyệt Đề án Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quy định số 1210-QĐ/TU, ngày 13/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC, ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy tại Tờ trình số 1208-TTr/BTCTU, ngày 28/12/2018,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này chỉ tiêu kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lạng Sơn năm 2019.

Điều 2. Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy; bí thư các đảng bộ trực thuộc tỉnh; Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh; thủ trưởng các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận :

- Vụ Đào tạo bồi dưỡng cán bộ, Ban Tổ chức Trung ương (B/c),
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Thường trực HĐND tỉnh,
- Như Điều 2 (thực hiện),
- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,
- Các ban đảng, đảng đoàn, ban cán sự đảng tỉnh,
- Các sở, ban, ngành, MTTQ và tổ chức CT-XH tỉnh,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Hoàng Văn Nghiệm
Hoàng Văn Nghiệm

CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lạng Sơn năm 2019

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1611-QĐ/TU, ngày 08/01/2019

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành chỉ tiêu kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lạng Sơn năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

1.1. Nâng cao chất lượng, hiệu quả đào tạo, bồi dưỡng, góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lạng Sơn có đủ phẩm chất, trình độ và năng lực, đáp ứng yêu cầu phục vụ nhân dân, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

1.2. Tập trung đào tạo, bồi dưỡng về trình độ lý luận chính trị, kiến thức quản lý nhà nước, kiến thức quốc phòng - an ninh, kỹ năng lãnh đạo quản lý... cho cán bộ, công chức, viên chức; nhất là bồi dưỡng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý nhằm đáp ứng tiêu chuẩn quy định; cán bộ dự nguồn quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp, đáp ứng yêu cầu tiêu chuẩn trước khi bổ nhiệm ngạch, bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý.

2. Yêu cầu

2.1. Phải đảm bảo sự lãnh đạo toàn diện của các cấp ủy đảng, sự quản lý của các cấp chính quyền, lãnh đạo của các cơ quan, đơn vị đối với công tác đào tạo, bồi dưỡng; nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức đối với nhiệm vụ học và tự học.

2.2. Thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, chất lượng, phù hợp với yêu cầu thực tế, tránh đào tạo, bồi dưỡng tràn lan; đào tạo, bồi dưỡng phải trên cơ sở tiêu chuẩn ngạch công chức, viên chức, tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý, vị trí việc làm, nhu cầu phát triển nguồn nhân lực. Gắn công tác đào tạo, bồi dưỡng với quy hoạch, bố trí, sử dụng cán bộ, đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ, phát huy năng lực, sở trường của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.

2.3. Tăng cường trách nhiệm, có sự phân công, phân cấp, phối hợp, quản lý, giám sát và đánh giá sát thực kết quả đào tạo, bồi dưỡng giữa các cơ quan, tổ chức liên quan với các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng. Việc cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng phải đúng đối tượng, đảm bảo quy định của pháp luật,

thực hiện công khai, minh bạch và không gây ảnh hưởng đến công tác triển khai nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị.

2.4. Việc quản lý, sử dụng kinh phí đào tạo, bồi dưỡng phải đúng mục đích, đúng quy định (kể cả các nguồn kinh phí từ chương trình, đề án của Trung ương và các nguồn kinh phí khác ngoài dự toán ngân sách nhà nước được giao).

II. ĐỐI TƯỢNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc trong các cơ quan của Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội, các Hội đặc thù cấp tỉnh, cấp huyện.

2. Cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cơ sở.

3. Công chức, viên chức các cơ quan trực thuộc Trung ương có trụ sở trên địa bàn tỉnh.

4. Một số đối tượng khác theo nhu cầu của tỉnh.

III. NỘI DUNG CÔNG TÁC ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

1. Về đào tạo

1.1. Chỉ tiêu đào tạo năm 2019: Gồm **1.385** chỉ tiêu, cụ thể:

- Đào tạo sau đại học, năm học 2019-2020: Tiến sĩ các chuyên ngành 02 chỉ tiêu; Thạc sĩ các chuyên ngành 13 chỉ tiêu (trong đó ưu tiên đối với các lĩnh vực tỉnh còn thiếu và cần khuyến khích đào tạo).

- Đào tạo đại học chính trị (văn bằng hai) chuyên ngành công tác tổ chức hệ chính quy, khóa học 2019 – 2021, 01 chỉ tiêu.

- Đào tạo cao cấp lý luận chính trị: Hệ tập trung tại Trung ương, khóa học 2019-2020: dự kiến 50 chỉ tiêu; hệ không tập trung, khóa học 2019-2020 mở tại tỉnh 01 lớp dự kiến 90 chỉ tiêu (theo chỉ tiêu phân bổ của Trung ương).

- Đào tạo hoàn chỉnh kiến thức cao cấp lý luận chính trị: 09 chỉ tiêu.

- Đào tạo trung cấp lý luận chính trị-hành chính: Hệ tập trung, khóa học 2019-2020 mở tại Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ 02 lớp, 100 chỉ tiêu; hệ không tập trung, khóa học 2019-2020 gồm 09 lớp, 630 chỉ tiêu (trong đó: 01 lớp mở tại Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, 70 chỉ tiêu; 08 lớp mở tại các huyện, thành phố, 560 chỉ tiêu). Lớp Trung cấp lý luận chính trị và nghiệp vụ Đoàn, Hội, Đội hệ không tập trung, khóa học 2019-2020 mở tại Tỉnh Đoàn 01 lớp, 70 chỉ tiêu (chỉ tiêu của năm 2018 chuyển sang).

- Đào tạo sơ cấp lý luận chính trị (mở tại các huyện): 06 lớp với 420 chỉ tiêu.

1.2. Tiếp tục duy trì các lớp đào tạo đã mở theo kế hoạch năm trước, gồm có 1.496 học viên, trong đó:

- 02 lớp Cao cấp lý luận hệ không tập trung (khóa học 2017-2019 và khóa học 2018-2020) với 180 học viên.

- 19 lớp trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung với 1.316 học viên (trong đó: lớp ngoài kế hoạch khóa học 2018-2019, 06 lớp với 406 học viên; lớp trong chỉ tiêu kế hoạch, khóa học 2018-2019, 13 lớp với 910 học viên).

2. Về bồi dưỡng: Gồm **23.119** chỉ tiêu, trong đó:

2.1. Cử đi bồi dưỡng các lớp do Trung ương tổ chức: 135 chỉ tiêu, gồm:

- Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng (về công tác tổ chức, kiểm tra, tuyên giáo, dân vận, nội chính, văn phòng cấp ủy): 73 chỉ tiêu.

- Bồi dưỡng bí thư cấp ủy cấp huyện: 05 chỉ tiêu (bao gồm các huyện: Cao Lộc, Bình Gia, Văn Quan, Lộc Bình, Chi Lăng).

- Bồi dưỡng phó bí thư cấp ủy cấp huyện: 06 chỉ tiêu (bao gồm các huyện: Cao Lộc, Bình Gia, Văn Quan, Lộc Bình, Chi Lăng, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh).

- Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh đối tượng 1 với 01 chỉ tiêu; đối tượng 2 với 40 chỉ tiêu (theo thông báo số 1992/TB-HĐ, ngày 10/12/2018 của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh).

- Một số lớp bồi dưỡng khác ở nước ngoài theo chỉ tiêu phân bổ của Trung ương, khoảng 10 chỉ tiêu.

2.2. Các lớp bồi dưỡng do cấp tỉnh và huyện tổ chức: 22.984 chỉ tiêu, gồm:

- Bồi dưỡng ngắn hạn tại Quảng Tây (Trung Quốc) theo thỏa thuận hợp tác đào tạo đã được ký kết giữa Tỉnh ủy các tỉnh Quảng Ninh, Lạng Sơn, Cao Bằng, Hà Giang với Khu ủy Khu tự trị dân tộc Choang Quảng Tây (Trung Quốc) là 48 chỉ tiêu (trong đó 01 lớp dành cho tỉnh Lạng Sơn với 40 chỉ tiêu, 01 lớp dành cho 04 tỉnh mỗi tỉnh 08 chỉ tiêu).

- Bồi dưỡng ngắn hạn tại nước ngoài về các lĩnh vực, theo kế hoạch của tỉnh: 24 chỉ tiêu.

- Bồi dưỡng cập nhật kiến thức: lớp dành cho cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý (đối tượng 3) 01 lớp với 160 chỉ tiêu; lớp dành cho cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thường vụ huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc quản lý (đối tượng 4) 27 lớp với 2.280 chỉ tiêu.

- Bồi dưỡng thường xuyên do các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, các cơ quan đảng, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội tỉnh thực hiện: 20.472 chỉ tiêu, bồi dưỡng công tác bí thư chi bộ và cấp ủy viên cơ sở; đối tượng kết nạp đảng; lý luận chính trị cho đảng viên mới; chuyên môn, nghiệp vụ công tác Đảng,

Mặt trận tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội, kiến thức quốc phòng - an ninh đối tượng 3,4¹...

(Có biểu chi tiết số 01, 02 kèm theo).

2.3. Bồi dưỡng khác: Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước chương trình chuyên viên, chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp; ngoại ngữ, tin học; bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân; đào tạo, bồi dưỡng các lĩnh vực, chuyên ngành... theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Về thực hiện chế độ hỗ trợ, khuyến khích đào tạo, bồi dưỡng và chính sách thu hút người có trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn: Tiếp tục thực hiện chế độ hỗ trợ, khuyến khích đối với cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng; chính sách thu hút người có trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn theo quy định của tỉnh².

4. Về triển khai công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2019.

Căn cứ chỉ tiêu Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị tiến hành rà soát thực trạng chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; xác định nhu cầu, mục tiêu đào tạo, bồi dưỡng và xây dựng, ban hành kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2019 của đơn vị mình đảm bảo phù hợp với yêu cầu thực tế.

Chủ động đổi mới phương thức và nội dung, chương trình đào tạo, bồi dưỡng phù hợp với đặc điểm, tình hình của địa phương, xu thế hội nhập quốc tế và thông qua việc tham khảo, học tập kinh nghiệm một số tỉnh, thành phố và qua các hội nghị, hội thảo toàn quốc... về công tác đào tạo, bồi dưỡng. Lựa chọn cán bộ, công chức, viên chức có chiều hướng phát triển, trong quy hoạch cử đi đào tạo tại nước ngoài theo chương trình, đề án của Trung ương, chương trình hợp tác của tỉnh với các tỉnh, thành phố, các tổ chức nước ngoài theo các chuyên ngành, lĩnh vực tỉnh có nhu cầu, khuyến khích đào tạo; tạo điều kiện cho cán bộ lãnh đạo, quản lý tham gia các chương trình bồi dưỡng ngắn hạn, trung hạn theo các đề án của các bộ, ban, ngành Trung ương.

Nghiên cứu, phối hợp với các tổ chức, cơ sở đào tạo trong nước để liên kết, hợp tác với nước ngoài xây dựng kế hoạch tổ chức những khóa bồi dưỡng ngắn hạn tại những nước phát triển theo chương trình của tỉnh (về các nội dung như: Quản lý hành chính công, hoạch định chính sách công và dịch vụ công; Quản lý, điều hành các chương trình kinh tế - xã hội, phát triển kinh tế địa phương bền vững; Học tập kinh nghiệm về công tác xây dựng Đảng, chính quyền địa phương, xây dựng nông thôn mới, phát triển nông, lâm nghiệp...).

1. Căn cứ vào tình hình thực tế và nguồn kinh phí được giao, đề nghị các cơ quan, đơn vị chủ động mở các lớp theo kế hoạch của đơn vị mình.

2. Theo Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 10/10/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành quy định về chế độ hỗ trợ, khuyến khích đối với cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng, chính sách thu hút người có trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 1215/QĐ-UBND ngày 18/7/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành danh mục trình độ, chuyên ngành khuyến khích đào tạo và thu hút người có trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2016-2020.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Nguồn kinh phí

1.1. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội tỉnh giao năm 2019.

1.2. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng tính cấp trực tiếp cho các cơ quan, đơn vị trong dự toán ngân sách nhà nước năm 2019.

1.3. Kinh phí hỗ trợ từ các chương trình hợp tác, liên kết đào tạo, bồi dưỡng của Trung ương và nước ngoài.

1.4. Kinh phí đóng góp của các đơn vị cử cán bộ, công chức, viên chức đi học, của cá nhân đi học và các nguồn kinh phí khác.

2. Kinh phí thực hiện kế hoạch

Dự kiến kinh phí thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội năm 2019 là: **8.100.000.000** đồng (Tám tỷ, một trăm triệu đồng chẵn).

Công tác lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện theo quy định tại Thông tư số 36/2018/TT-BTC, ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

3. Kinh phí thực hiện chế độ hỗ trợ, khuyến khích đối với cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng; chính sách thu hút người có trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn theo Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND, ngày 10/10/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh: Thực hiện theo quy định hiện hành (*do Sở Nội vụ tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. **Ban Tổ chức Tỉnh ủy:** Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và các cơ sở đào tạo tổ chức triển khai thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch đảm bảo đạt hiệu quả, chất lượng, tiến độ thời gian.

Phối hợp, đôn đốc Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ triển khai thực hiện tốt chức năng tổ chức đào tạo, bồi dưỡng cán bộ³; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị phối hợp với Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ thực hiện nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn.

3. Thực hiện Quy định 09-QĐ/TU, ngày 27/12/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ tỉnh Lạng Sơn.

Phối hợp với Sở Nội vụ thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh; công tác đào tạo, bồi dưỡng đối với cán bộ công chức thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý; cán bộ, công chức, viên chức khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội theo Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Rà soát số lượng cán bộ lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương trở lên được bổ nhiệm, bổ nhiệm lại nhưng chưa đạt chuẩn theo quy định để tham mưu chỉ đạo hoàn thiện trong năm 2019.

Chủ động trao đổi với Sở Tài chính, Văn phòng Tỉnh ủy triển khai việc thẩm định dự toán kinh phí theo chỉ tiêu kế hoạch, trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định giao dự toán ngân sách thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội năm 2019 theo quy định.

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Tài chính, Sở Nội vụ và cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn triển khai thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch; điều chỉnh, bổ sung nội dung, chương trình, dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo quy định và phù hợp với tình hình thực tế. Thường xuyên tiến hành kiểm tra, giám sát, đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; đảm bảo các chỉ tiêu kế hoạch, sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng chế độ theo quy định.

Tổng hợp, thẩm định hồ sơ của cán bộ, công chức, viên chức thuộc khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội đề nghị thanh toán chế độ hỗ trợ, khuyến khích đào tạo, bồi dưỡng và chính sách thu hút người có trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn theo quy định.

Tổng hợp và báo cáo kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng theo quy định; tham mưu cho Thường trực Tỉnh ủy điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu đào tạo, bồi dưỡng năm 2019 khi có phát sinh.

2. Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ: Chủ động xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng theo chỉ tiêu được giao; nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, giảng viên của Nhà trường; kiện toàn kịp thời đội ngũ giảng viên kiêm chức, giảng viên thỉnh giảng đảm bảo số lượng, chất lượng phục vụ yêu cầu công tác; chủ động mời giảng viên kiêm chức, giảng viên thỉnh giảng có trình độ cao tham gia giảng dạy theo các chuyên đề.

3. Các đảng bộ trực thuộc; các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội tỉnh: Chủ động phổ biến, quán triệt và xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng để thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch này; quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng được giao đúng quy định; khuyến khích các cơ quan, đơn vị tăng cường thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng bằng nguồn kinh phí xã hội hóa. Chọn cử cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý tham gia các lớp đào tạo,

bồi dưỡng do Trung ương, tỉnh tổ chức đúng đối tượng theo quy định. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng.

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị báo cáo Thường trực Tỉnh ủy (thông qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) để giải quyết.

BIỂU CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lạng Sơn năm 2019

(Kèm theo Quyết định số 1611-QĐ/TU, ngày 08/01/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

Số TT	Đơn vị chủ trì thực hiện	Nội dung đào tạo, bồi dưỡng	Số lớp, số học viên			Thời gian ĐT, BD	Ghi chú	
			Số lớp	Số học viên				
				ĐT	BD			
A	B	C	1	2	3	4	5	
1	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Cử đi đào tạo tiến sĩ các chuyên ngành khóa học 2019-2021		2		30 tháng		
		Cử đi đào tạo thạc sĩ các chuyên ngành khóa học 2019-2021		13		20 tháng		
		Cử đi đào tạo đại học chính trị (văn bằng hai) khóa học 2019-2021		1		20 tháng		
		Cử đi đào tạo cao cấp lý luận chính trị hệ tập trung, khóa học 2019-2020		50		8 tháng		
		Cử đi bồi dưỡng nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng tại Trung ương				73	10 ngày	
		Cử đi đào tạo hoàn chỉnh kiến thức cao cấp lý luận chính trị tại Trung ương			9		4 tháng	
		Cử đi BD bí thư cấp ủy cấp huyện tại Trung ương				5	20 ngày	
		Cử đi BD phó bí thư cấp ủy cấp huyện tại Trung ương				6	5 ngày	
		Cử đi BD kiến thức quốc phòng-AN đối tượng 1				1	01 tháng	
		Cử đi BD kiến thức quốc phòng-AN đối tượng 2				40	20 ngày	
		Cử đi BD tại nước ngoài theo kế hoạch của TW				10	10 ngày	
		Cử đi BD ngắn hạn tại Quảng Tây (Trung Quốc), theo Thỏa thuận về đào tạo cán bộ giữa hai bên				48	10 ngày	
		Cử đi BD tại nước ngoài về các lĩnh vực theo kế hoạch của tỉnh				24	10 ngày	
		Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác Tổ chức		1		140	02 ngày	
BD cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Tỉnh ủy quản lý (đối tượng 3) năm 2018		1		160	05 ngày			
2	Đảng ủy Khối CCQ tỉnh	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp	
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2019-2020)	1	70		15 tháng		
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		180	02 ngày/lớp		
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	10		910	Theo thực tế		
3	Văn phòng Tỉnh ủy	Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác văn phòng (công nghệ thông tin, cơ yếu, phần mềm kế toán, lưu trữ)	7		169	Theo thực tế		
4	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy	Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác Tuyên giáo	3		600	02 ngày/lớp		
5	Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy	Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác Kiểm tra	2		150	02 ngày/lớp		
6	Ban Dân vận Tỉnh ủy	Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác dân vận	2		400	02 ngày/lớp		
7	Ban Nội chính Tỉnh ủy	Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác Nội chính	1		300	03 ngày		
8	Báo Lạng Sơn	Bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ công tác báo chí	3		120	02 ngày/lớp		

Số TT	Đơn vị chủ trì thực hiện	Nội dung đào tạo, bồi dưỡng	Số lớp, số học viên			Thời gian ĐT, BD	Ghi chú
			Số lớp	Số học viên			
				ĐT	BD		
9	Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ	Đào tạo Cao cấp lý luận chính trị hệ không tập trung (khóa 2017-2019)	1	90		18 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Cao cấp lý luận chính trị hệ không tập trung (khóa 2018-2020)	1	90		18 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Cao cấp lý luận chính trị hệ không tập trung (khóa 2019-2021)	1	90		18 tháng	
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung, (khóa 2018-2019)	1	64		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung, (khóa 2018-2019)	1	63		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - HC hệ tập trung (khóa 2019-2020)	2	100		6 tháng	
10	Ủy ban MTTQ tỉnh	Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác MTTQ	8		780	02 ngày/lớp	
11	Hội phụ nữ tỉnh	Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác Hội phụ nữ	9		540	02 ngày/lớp	
12	Hội Nông dân tỉnh	Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác Hội nông dân	2		300	05 ngày/lớp	
13	Hội CCB tỉnh	Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác Hội CCB	3		350	02 ngày/lớp	
14	Liên đoàn lao động tỉnh	Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác Công đoàn	18		1.200	02 ngày/lớp	
15	Tỉnh Đoàn	Đào tạo trung cấp lý luận chính trị và nghiệp vụ công tác Đoàn, Hội, Đội (khóa học 2019-2020)	1	70		09 tháng	
		Bồi dưỡng Nghiệp vụ công tác Đoàn, Hội, Đội	4		383	Theo thực tế	
16	Đảng ủy Công an tỉnh	Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	6		580	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		180	02 ngày/lớp	
17	Đảng ủy Bộ CHQS tỉnh	Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	8		516	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		100	02 ngày/lớp	
18	Đảng ủy Biên phòng tỉnh	Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	8		440	Theo thực tế	
19	Sở GD&ĐT	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung, (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
20	Tòa án nhân dân tỉnh	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	69		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
21	Huyện ủy Lộc Bình	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung, (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung, (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2019-2020)	1	70		15 tháng	
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	18		1.200	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	1		140	02 ngày	

Số TT	Đơn vị chủ trì thực hiện	Nội dung đào tạo, bồi dưỡng	Số lớp, số học viên			Thời gian ĐT, BD	Ghi chú
			Số lớp	Số học viên			
				ĐT	BD		
22	Huyện ủy Bình Gia	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2019-2020)	1	70		15 tháng	
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	19		1.030	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		160	02 ngày/lớp	
23	Huyện ủy Văn Quan	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2019-2020)	1	70		15 tháng	
		Đào tạo Sơ cấp lý luận chính trị	1	70		01 tháng	
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	18		1.200	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		160	02 ngày/lớp	
24	Huyện ủy Đình Lập	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	18		1.200	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		160	02 ngày/lớp	
25	Huyện ủy Chi Lăng	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Sơ cấp lý luận chính trị	1	70		01 tháng	
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	14		1.060	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		160	02 ngày	
26	Thành ủy Lạng Sơn	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	20		1.150	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		150	02 ngày/lớp	
27	Huyện ủy Cao Lộc	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2019-2020)	1	70		15 tháng	
		Đào tạo Sơ cấp lý luận chính trị	1	70		01 tháng	
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	18		1.200	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		190	02 ngày/lớp	

Số TT	Đơn vị chủ trì thực hiện	Nội dung đào tạo, bồi dưỡng	Số lớp, số học viên			Thời gian ĐT, BD	Ghi chú
			Số lớp	Số học viên			
				ĐT	BD		
28	Huyện ủy Văn Lãng	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2019-2020)	1	70		15 tháng	
		Đào tạo Sơ cấp lý luận chính trị	1	70		01 tháng	
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	18		1.194	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		180	02 ngày/lớp	
29	Huyện ủy Hữu Lũng	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ tại chức (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Sơ cấp lý luận chính trị	1	70		01 tháng	
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	19		1.200	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		190	02 ngày/lớp	
30	Huyện ủy Bắc Sơn	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung (khóa 2019-2020)	1	70		15 tháng	
		Đào tạo Sơ cấp lý luận chính trị	1	70		01 tháng	
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	18		1.200	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		140	02 ngày/lớp	
31	Huyện ủy Tràng Định	Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ tại chức (khóa 2018-2019)	1	70		15 tháng	Lớp chuyển tiếp
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung, ngoài kế hoạch (khóa 2019-2020)	1	70		15 tháng	
		Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính hệ không tập trung, (khóa 2019-2020)	1	70		15 tháng	
		Bồi dưỡng các lớp Nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể, LLCT cho đảng viên mới, đối tượng kết nạp đảng...	12		960	Theo thực tế	
		Bồi dưỡng Cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ cấp huyện quản lý (đối tượng 4)	2		190	02 ngày/lớp	
TỔNG CỘNG			355	2.881	23.119		

* Tổng số chỉ tiêu đào tạo, bồi dưỡng năm 2019 là: **26.000** người, trong đó:

- Đào tạo theo kế hoạch năm 2019 là: 1.385 chỉ tiêu; các lớp đào tạo chuyển tiếp từ năm trước sang là : 1.496 học viên.

- Bồi dưỡng theo kế hoạch năm 2019 là: 23.119 chỉ tiêu.

BIỂU PHÂN BỐ CHỈ TIÊU ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC NĂM 2019

(Kèm theo Quyết định số 1611-QĐ/TTU, ngày 08/01/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lạng Sơn)

STT	Tên cơ quan, đơn vị	Số lượng đăng ký nhu cầu đào tạo sau đại học trong kế hoạch năm 2019 của đơn vị				Chỉ tiêu được phê duyệt đào tạo sau đại học trong kế hoạch năm 2019				Ghi chú
		Tiền sĩ và tương đương		Thạc sĩ và tương đương		Tiền sĩ và tương đương		Thạc sĩ và tương đương		
		Số lượng	Chuyên ngành đăng ký	Số lượng	Chuyên ngành đăng ký	Số lượng	Chuyên ngành	Số lượng	Chuyên ngành	
1	Văn phòng Tỉnh ủy			1	Quản lý kinh tế			1	Quản lý kinh tế	
2	Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy			1	Quản lý kinh tế			1	Quản lý kinh tế	
3	Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ	2	- Triết học - Hành chính công	2	- Triết học. - Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước.	2	- Triết học - Hành chính công	2	- Triết học. - Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước.	
4	Hội Nông dân tỉnh			1	Quản lý kinh tế			1	Quản lý kinh tế	
5	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh			1	Chính sách công			1	Chính sách công	
6	Liên đoàn Lao động tỉnh			2	- Quản trị KD. - Quản lý kinh tế.			2	- Quản trị KD. - Quản lý kinh tế.	
7	Đảng ủy Khối CCQ tỉnh			1	Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước			1	Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước	
8	Huyện ủy Văn Quan			1	Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước			1	Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước	
9	Huyện ủy Văn Lãng			3	- Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước. - Chính sách công.			3	- Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước. - Chính sách công.	
Tổng		2		13		2		13		